Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________

30 мая 2023г.                                                                                                                   № 214

О внесении  дополнений и изменений в Устав городского округа Нальчик,
принятый 14 апреля 2017 года

В целях приведения Устава городского округа Нальчик в соответствие

действующему законодательству, согласно Федеральному закону Российской
Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет местного самоуправления
городского округа Нальчик р е ш и л:

1.Часть 3 статьи 10 Устава городского округа Нальчик дополнить  пунктом 45,
следующего содержания:

«45) принятие решений и проведение на территории городского округа Нальчик
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов
недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов
недвижимости для внесения в Единый государственный реестр  недвижимости.».

2.Пункт 11 части 3 статьи 48 Устава городского округа Нальчик   изложить в
новой редакции:

«11) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях
Совета местного самоуправления в течение шести месяцев подряд;».

3.Дополнить часть 3 статьи 48 Устава городского округа Нальчик  пунктом 12,
следующего содержания:

«12) в иных случаях, предусмотренных законодательством.».
4.Абзац 2 части 2 статьи 50 Устава городского округа Нальчик   исключить.
5.Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на

официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик                                                                   И.В. Муравьев

Зарегистрированы  дополнения и
изменения  в Устав городского округа Нальчик
Управлением министерства
юстиции Российской Федерации по КБР
№ RU 073010002023002 от 27.06.2023г.

consultantplus://offline/ref=8505B5C3A8B19F246AE4B1C744D0121C991D1D82B54DAA4C150595CF13E1C76262B00921130C7EA26E7F8BFBAE15FFD5B63CC621E83A68A5EDUCI